

RINCIAN ANGGARAN BELANJA				
Program : 2.10.2.10.01.08 - Program Pengembangan Destinasi Pariwisata				
Kegiatan : 2.10.2.10.01.08.0002 - Kegiatan Peningkatan manajemen usaha jasa dan sarana pariwisata				
Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Honorarium Pelaksana Kegiatan</u>				<u>45.300.000</u>
<i>1.pembinaan 8 usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>3.300.000</i>
<i>honorarium mc kegiatan pembinaan 7 usaha pariwisata (1 org x 7 usaha)</i>	7	OK	150.000	1.050.000
<i>honorarium pembaca do'a kegiatan pembinaan 7 usaha pariwisata (1 org x 7 usaha)</i>	7	OK	150.000	1.050.000
<i>honorarium mc kegiatan pembinaan usaha homestay (1 org x 4 kali)</i>	4	OK	150.000	600.000
<i>honorarium pembaca do'a kegiatan pembinaan usaha homestay (1 org x 4 kali)</i>	4	OK	150.000	600.000
<i>2.penyusunan direktori usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>21.000.000</i>
<i>honorarium staf teknis (counterpart) (35 kab/kota 4 kali)</i>	140	ok	150.000	21.000.000
<i>4.digitaliasai industri pariwisata di jawa tengah</i>				<i>21.000.000</i>
<i>penginput data pariwisata di kab/kota (35 or x 4 bulan)</i>	140	ok	150.000	21.000.000
<u>Uang Harian Peserta Kegiatan</u>				<u>132.000.000</u>
<i>1.pembinaan 8 usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>100.500.000</i>
<i>uang harian peserta kegiatan pembinaan 7 usaha pariwisata (50 org x 1 hari x 7 kegiatan)</i>	350	ok	150.000	52.500.000
<i>uang harian peserta kegiatan pembinaan usaha homestay (50 org x 1 hari x 4 kali)</i>	200	ok	150.000	30.000.000
<i>uang harian peserta kegiatan pembinaan homestay (temu mitra dengan provinsi lain) (40 org x 3 hari x 1 kegiatan)</i>	120	ok	150.000	18.000.000
<i>4.digitaliasai industri pariwisata di jawa tengah</i>				<i>31.500.000</i>
<i>uang harian peserta kegiatan (35 org x 6 kali)</i>	210	ok	150.000	31.500.000
<u>Belanja Alat Tulis Kantor</u>				<u>3.674.000</u>
<i>1.pembinaan 8 usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>2.814.000</i>
<i>kertas hvs 70 gram</i>	11	rim	44.000	484.000
<i>stopmap kertas</i>	600	lembar	3.000	1.800.000
<i>snelhechter</i>	5	lembar	4.000	20.000
<i>amplop panjang</i>	11	dos	30.000	330.000
<i>refill toner</i>	2	tube	90.000	180.000
<i>2.penyusunan direktori usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>268.000</i>
<i>kertas hvs 70 gram</i>	2	rim	44.000	88.000
<i>refill toner</i>	1	tube	90.000	90.000
<i>amplop panjang</i>	3	dos	30.000	90.000
<i>3.pengawasan sertifikasi usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>284.000</i>
<i>kertas hvs 70 gram</i>	1	rim	44.000	44.000
<i>stopmap kertas</i>	50	lembar	3.000	150.000
<i>refill toner</i>	1	tube	90.000	90.000
<i>4.digitaliasai industri pariwisata di jawa tengah</i>				<i>308.000</i>
<i>kertas hvs 70 gram</i>	2	rim	44.000	88.000
<i>refill toner</i>	1	tube	90.000	90.000
<i>usb flasdisk</i>	1	buah	100.000	100.000
<i>amplop panjang</i>	1	dos	30.000	30.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya</u>				<u>900.000</u>
<i>1.pembinaan 8 usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>900.000</i>
<i>materai 6000</i>	100	lembar	6.000	600.000
<i>materai 3000</i>	100	lembar	3.000	300.000
<u>Belanja Dekorasi/Dokumentasi</u>				<u>7.750.000</u>
<i>1.pembinaan 8 usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>7.450.000</i>
<i>biaya pembuatan spanduk kegiatan pembinaan 7 usaha pariwisata (1 lbr x 7 kegiatan)</i>	7	lembar	150.000	1.050.000
<i>biaya pembuatan spanduk kegiatan pembinaan pembinaan usaha homestay (1 lbr x 4 kali)</i>	4	lembar	150.000	600.000
<i>biaya pembuatan backdrop kegiatan pembinaan 7 usaha pariwisata(1 lbr x 7 kegiatan)</i>	7	lembar	200.000	1.400.000
<i>biaya pembuatan backdrop kegiatan pembinaan usaha homestay (1 lbr x 4 kali)</i>	4	lembar	200.000	800.000
<i>dokumentasi kegiatan pembinaan 7 usaha pariwisata (1 paket x 7 kegiatan)</i>	7	paket	300.000	2.100.000
<i>dokumentasi kegiatan pembinaan usaha homestay (1 paket x 4 kali)</i>	4	paket	300.000	1.200.000
<i>dokumentasi kegiatan temu mitra ke provinsi lain (1 paket x 1 kali)</i>	1	paket	300.000	300.000
<i>3.pengawasan sertifikasi usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>300.000</i>
<i>dokumentasi</i>	1	paket	300.000	300.000
<u>Belanja Souvenir/Cendera Mata</u>				<u>112.900.000</u>
<i>1.pembinaan 8 usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>112.900.000</i>
<i>belanja kaos pelaksanaan peserta dan panitia kegiatan pembinaan 7 usaha pariwisata (60 buah x 7 kegiatan)</i>	420	buah	80.000	33.600.000
<i>belanja kaos pelaksanaan peserta dan panitia kegiatan pembinaan homestay (60 buah x 4 kali)</i>	240	buah	80.000	19.200.000
<i>belanja kaos pelaksanaan peserta dan panitia temu mitra ke provinsi lain (50 buah x 1 kali)</i>	50	buah	80.000	4.000.000
<i>usb flashdisk (50 orang x 12 kegiatan)</i>	550	buah	102.000	56.100.000
<u>Belanja Peralatan Kerja</u>				<u>88.500.000</u>
<i>1.pembinaan 8 usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>88.500.000</i>
<i>belanja tas, block note, bolpoint (seminar kit) kegiatan pembinaan 7 usaha pariwisata (50 orang x 7 kegiatan)</i>	350	ok	150.000	52.500.000
<i>belanja tas, block note, bolpoint (seminar kit) kegiatan pembinaan usaha homestay (50 orang x 4 kali)</i>	200	ok	150.000	30.000.000
<i>belanja tas, block note, bolpoint (seminar kit) temu mitra ke provinsi lain (40 orang x 1 kali)</i>	40	ok	150.000	6.000.000
<u>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</u>				<u>63.600.000</u>
<i>1.pembinaan 8 usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>55.600.000</i>
<i>narasumber/ pembicara kegiatan pembinaan 7 usaha pariwisata (4 org x 7 keg)</i>	32	ok	1.000.000	32.000.000
<i>narasumber/ pembicara kegiatan pembinaan usaha homestay (4 org x 4 kali)</i>	16	ok	1.000.000	16.000.000
<i>narasumber/ pembicara kegiatan temu mitra ke provinsi lain (1 org x 1 kali)</i>	1	ok	1.000.000	1.000.000
<i>moderator kegiatan pembinaan 7 usaha pariwisata (1 org x 7 kegiatan)</i>	7	ok	600.000	4.200.000
<i>moderator kegiatan pembinaan usaha homestay (1 org x 4 kali)</i>	4	ok	600.000	2.400.000
<i>2.penyusunan direktori usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>2.000.000</i>
<i>narasumber/pembicara : 2 org x 1 keg</i>	2	ok	1.000.000	2.000.000
<i>4.digitaliasai industri pariwisata di jawa tengah</i>				<i>6.000.000</i>
<i>praktisi aplikasi (1 orang x 4 kali)</i>	6	ok	1.000.000	6.000.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Belanja Jasa Retribusi/Tiket Masuk/Pendaftaran Lomba</u>				<u>15.000.000</u>
<i>1.pembinaan 8 usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>15.000.000</i>
<i> tiket masuk obyek temu mitra ke provinsi lain (50 orang x 1 kegiatan)</i>	50	ok	300.000	15.000.000
<u>Belanja Cetak</u>				<u>49.780.000</u>
<i>1.pembinaan 8 usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>8.250.000</i>
<i> cetak piagam kegiatan pembinaan 7 usaha pariwisata (50 orang x 7 kegiatan)</i>	350	lembar	15.000	5.250.000
<i> cetak piagam kegiatan pembinaan usaha homestay (50 orang x 4 kali)</i>	200	lembar	15.000	3.000.000
<i>2.penyusunan direktori usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>20.000.000</i>
<i> cetak buku direktori</i>	200	exp	100.000	20.000.000
<i>3.pengawasan sertifikasi usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>1.530.000</i>
<i> pembuatan buku laporan</i>	1	buku	30.000	30.000
<i> cetak quesioner monitoring</i>	300	buku	5.000	1.500.000
<i>4.digitaliasai industri pariwisata di jawa tengah</i>				<i>20.000.000</i>
<i> cetak buku usaha pariwisata</i>	200	exp	100.000	20.000.000
<u>Belanja Penggandaan</u>				<u>14.136.000</u>
<i>1.pembinaan 8 usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>12.800.000</i>
<i> pengandaan materi</i>	50000	lembar	200	10.000.000
<i> pembuatan buku laporan (10 buku x 8 keg)</i>	80	buku	30.000	2.400.000
<i> fotocopy</i>	2000	lembar	200	400.000
<i>2.penyusunan direktori usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>460.000</i>
<i> foto copy</i>	800	lembar	200	160.000
<i> pembuatan buku laporan</i>	10	buku	30.000	300.000
<i>4.digitaliasai industri pariwisata di jawa tengah</i>				<i>500.000</i>
<i> foto copy</i>	1000	lembar	200	200.000
<i> pembuatan buku laporan</i>	10	buku	30.000	300.000
<i>3.pengawasan sertifikasi usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>376.000</i>
<i> fotocopy</i>	1880	lembar	200	376.000
<u>Belanja Sewa Kamar/Akomodasi</u>				<u>20.000.000</u>
<i>1.pembinaan 8 usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>20.000.000</i>
<i> sewa kamar temu mitra dengan provinsi lain (40 orang x 2 malam)</i>	80	kamar	250.000	20.000.000
<u>Belanja Sewa Hotel</u>				<u>99.000.000</u>
<i>1.pembinaan 8 usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>99.000.000</i>
<i> paket fullday meeting (1 hari x 7 keg x 50 orang)</i>	350	pax	180.000	63.000.000
<i> paket fullday meeting pembinaan homestay (1 hari x 4 kali x 50 orang)</i>	200	pax	180.000	36.000.000
<u>Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat</u>				<u>12.000.000</u>
<i>1.pembinaan 8 usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>12.000.000</i>
<i> sewa bus (1 unit x 3 hari)</i>	3	unit	4.000.000	12.000.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</u>				<u>17.100.000</u>
<i>2.penyusunan direktori usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>6.300.000</i>
<i> snack rapat 35 orang x 1 hr x 4 kali</i>	140	ohk	20.000	2.800.000
<i> makan rapat 35 orang x 1 hr x 4 kali</i>	140	ohk	25.000	3.500.000
<i>4,digitaliasai industri pariwisata di jawa tengah</i>				<i>10.800.000</i>

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
snack rapat 40 orang x 6 kali	240	ok	20.000	4.800.000
makan rapat 40 orang x 6 kali	240	ok	25.000	6.000.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan</u>				<u>7.350.000</u>
<i>1.pembinaan 8 usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>7.350.000</i>
jamuan minum dan makanan kecil peserta temu mitra ke provinsi lain 70 org x 2 kali)	140	ok	15.000	2.100.000
jamuan minum dan makan siang peserta prasmanan temu mitra ke provinsi lain 70 orang x 3 kali	210	ok	25.000	5.250.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				<u>235.570.000</u>
<i>1.pembinaan 8 usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>157.280.000</i>
uang harian	264	uh	370.000	97.680.000
penginapan	88	okh	450.000	39.600.000
uang kilometer	2500	liter	8.000	20.000.000
<i>2.penyusunan direktori usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>13.170.000</i>
uang harian	16	ohk	370.000	5.920.000
penginapan	9	ohk	450.000	4.050.000
uang kilometer	400	Liter	8.000	3.200.000
<i>3.pengawasan sertifikasi usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>65.120.000</i>
uang harian	96	ohk	370.000	35.520.000
penginapan	48	ohk	450.000	21.600.000
uang kilometer	1000	Liter	8.000	8.000.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u>				<u>26.440.000</u>
<i>1.pembinaan 8 usaha pariwisata di jawa tengah</i>				<i>26.440.000</i>
uang harian	27	ohk	420.000	11.340.000
penginapan	14	ohk	450.000	6.300.000
uang kilometer	1100	Liter	8.000	8.800.000
<u>Belanja Jasa Konsultansi Non Kostruksi</u>				<u>49.000.000</u>
<i>4.digitaliasai industri pariwisata di jawa tengah</i>				<i>49.000.000</i>
pengembangan aplikasi data	1	paket	49.000.000	49.000.000
Jumlah				1.000.000.000

Semarang, 29 Desember 2017
KEPALA DINAS KEPEMUDAAN, OLAHRAGA & PARIWISATA
PROVINSI JAWA TENGAH

URIP SIHABUDIN, SH, MH
NIP. 196612241991031005